
星野つよしプロフィール           昭和 63 年 産経新聞社入社政治部記者           

昭和 38 年 8 月 8 日生まれ         ooo 平成 7 年～平成 19 年 神奈川県議会議員 3 期 

昭和 54 年 藤沢市立長後中学校卒       令和 4 年 内閣府副大臣就任（経済安全保障・防災担当） 

昭和 57 年 神奈川県立鶴嶺高等学校卒     令和 6 年 第 50 回衆議院総選挙 5 期連続当選 

昭和 62 年 NY エルマイラ大学国際関係学科卒 oi 令和 6 年 自民党外交部会長就任 

闇
バ
イ
ト
対
策 

国
民
を
守
る
た
め
に 

に応募する強盗等の実行犯は若年層が多い状況にあ

り、広報啓発の強化が必要であることから、いわゆ

るアドトラックの活用や著名人によるメッセージ発

信を行うべきです。 

 スマートフォンなどからサイトに接続しゲームで

賭けるオンラインカジノも大きな問題です。警察庁

が初の実態調査を行ったところ、国内で使用したこ

とがある人は約 337 万人、賭けの総額は年間約 1 兆

2423 億円でした。サイトにアクセスした人の約

75％が実際にお金を賭ける有料版に進みました。 

私が幹事長を務める自民党治安・テロ・サイバー

犯罪対策調査会は、法整備を含め対策を進める方針

を確認しました。具体的には、ギャンブル等依存症

対策基本法を改正し、インターネット事業者の責務

として「公営ギャンブルを除く賭博行為の機会の提

供の禁止」を明記する案を検討します。今国会での

議員立法による成立を目指します。 

 

国民の命、安全、財産を守るため、今後もスピー

ド感をもって取り組んで参りたいと思います。 

 

衆議院議員 星野つよし 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

    

昭和 63 年 日本大学法学部新聞学科卒          令和 6 年  治安・テロ・サイバー犯罪対策調査会幹事長就任 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令
和
７
年 

4 
月 

号 

情報化社会の進展やスマートデバイスの普

及に伴い、被害者と犯人が直に接しない「顔

が見えない犯罪」が現れ、さらには首謀者が

海外から実行犯に指示を出すいわゆる「闇バ

イト強盗」が増える中、近年、減少傾向にあ

った刑法犯認知件数もついに増加傾向に転じ

ました。令和 6 年中の財産犯の被害額は約

4000 億円(前年比約 1500 億円増)に上り、極

めて憂慮すべき状況にあります。その多くを

特殊詐欺、SNS 型投資、ロマンス詐欺が占め

ています。「匿名流動型犯罪グループ」(トク

リュウ)などが起こす新たな犯罪に対応する

には、新たな捜査手法の導入が不可欠です。

それは「仮装身分捜査」、いわゆる「潜入捜

査」です。捜査員が仮装身分で闇バイトに募

集して組織の内情を把握し、組織全体の壊滅

を目指すものです。また、「闇バイト」(↗) 



星野つよし 3月の活動報告 

ミニ集会・座談会募集中！ 
星野つよしを囲んで、ミニ集会や座談会を開催してみ

ませんか？ 

サークル仲間やご近所の皆様をお誘い頂き、 

国政の話を直接聞いてみませんか？ 

皆様が、日頃思っていることを直接伝える良い機会で

もあります。場所は、ご自宅、ご近所の集会所など、ど

ちらでもお伺いいたします。 

人数は、少人数でも構いません。興味のある方は、是非

事務所にご一報ください。お待ちしております。 

 

自民党広報板（看板）設置のお願い 
「自民党広報板（看板）」を設置して頂けるお宅や企業様を

募集しております。設置していただける場合は事務所にご

連絡いただけると幸いです。 

各所イベントで星野を見かけた際にお申し出頂いてもかま

いません。よろしくお願い申し上げます。 

 

90cm四方の看板です。
ポスター張替えの際はお
声掛けさせていただきま
す。ご不在の場合は改め
てお伺いさせていただく
か、お手紙をポストに投函
させていただきます。 

 

 

                                       

                                                         ←自民党藤沢市連合支部 

                                                           で岩手県大船渡市の大 

                                       規模森林火災への救援

た。                                     金募集を行いました。 

 

                                                          警視庁がアドトラックを作 

                                                          成し、藤沢市内も走ってい 

                                                          ます。闇バイト強盗や特殊 

                                                          詐欺の撲滅に努めます。↓ 

↑藤沢病院にて、ミニ集会を開催させ 

ていただきました。様々な意見が飛び 

交いとても有意義な集会となりました。 

 

私が幹事長を務める、治安・テロ・サイ 

バー犯罪対策調査会から「組織的詐欺 

から国民の財産を守るための対策に関 

する緊急提言」を取りまとめ、先月 3日 

石破茂総理に申し入れました。→ 

    

 

                      

                      

                                              

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

党員募集中！ 
 

◆一般党員（年間 4,000円） 

◆家族党員（年間 2,000円） 

 家族党員は一般党員のご家族さまが入党される場合の制度です。 

 

継続して党員になられている方は、3年目より自民党総裁選に投票することができます。 

詳しくは右記QRコードを読み込み、星野つよし公式ホームページより「党員募集」ページにて 

お問い合わせいただくか、星野つよし事務所にお電話にてお問合せください。 


